Kemudian, dikatakan baginda berhenti mengerjakan solat Jumaat di kampung Bani

‘Amr bin ‘Awf. Inilah solat Jumaat yang pertama di dalam Islam. Hari Jumaat ini

jatuh pada 13 Rabiulawal bersamaan dengan 24 September 622 M. Bagi peristiwa

wukuf haji wada‘, dapatan komputer yang diperoleh penulis menunjukkan 9

Zulhijjah 10H adalah bersamaan 6 Mac 632M hari Jumaat. Seterusnya, hasil dapatan

penulis mendapati gerhana matahari ketika kewafatan Ibrahim berlaku pada 27

Januari 632M bersamaan 29 Syawal 10H.

Dalam kajian Firdaus bin Yahya (2007)
40

, beliau memilih kemungkinan yang

tepat bagi kenampakan anak bulan Ramadan dan Syawal dengan memperkecilkan

bilangan 29 dan 30 hari Ramadan menggunakan hadis dan pendapat ulama yang

berautoriti
41

. Penulis melakukan kajian bermula dari tahun kedua Hijrah hingga